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A. OPSTA DOKUMENTACIJA

w a u objekt investitor faz: datum
studio za arhitekturu i urbanizam A A
SAU DOO, Trg Zrtava fasizma, Budva PORODICNA KU CA U DOLJANIMA Viadimir Cobeljié IDR APRIL 2024
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- Inzenjering

Ziro radun: 525-3582-65
Komercijalna banka AD Budva

85310 Budva, Trg Zrtava faSizma bb, tel: +382 33 465 965, fax: +382 33 465 302, e-mail: stax@t-com.me

PIB: 02756790; PDV: 81/31-02692-8 | www.saubudva.com | Skype: sau.budva |

UGOVOR
O IZRADI PROJEKTNE DOKUMENTACIJE

1. Cobelji¢ Viadimir , iz Podgorice, JMB: 0207992210269, ul. Mosorska bb,
Podgorica (u daljem tekstu Naruéiloci) i

2. SAU” D.0.0 BUDVA,ul. Zrtava FaSizma bb, PIB: 02756790, koga zastupa
izvr$ni direktor Stanko Lovri¢ (u daljem tekstu izvrsilac)

Ugovorene odredbe

22 o,

Narugéilac je fizi¢ko lice koji je usvojio usmenu ponudu Projektanta koja se odnosi na usluge izrade
projektne dokumentacije —idejnog rijesenja i glavnog projekta za izgradnju novog stambenog objekt:
na kat. parc. 3859/23 13860/1 KO Doljani, Opstina Podgorica, na UP C368/1, Zona C, u zahvatu DU-

a ,,Muratovina 2” u Podgorici.
Projektant je privredno drudtvo registrovano u skladu sa propisima Crne Gore i u okviru
svoje djelatnosti pruZa i specifi¢ne usluge navedene u ovom Ugovoru za Cije pruzanje

posjeduje odgovarajuce dozvole i licence i licence nadleZnih organa Cme Gore.

Ugovorene strane Zele da urede svoje medusobne odnose kako je definisano u ovom
Ugovoru.

UGOVORENE STRANE SU SE DOGOVORILE KAKO SLEDI:
Clan 1.

Predmet ugovora

Zakljugenjem Ugovora Narucilac povjerava Projektantu , a projektant prihvata da izradi projekinu
dokumentaciju za Idejno rijeSenje i Glavni projekat za izgradnju novog stambenog objekta na kat. parc.

3859/23 1 3860/1 KO Doljani, Opstina Podgorica, na UP C368/1, Zona C, u zahvatu DUP-a
,,Muratovina 2” u Podgorici

A prema dobijenim UTU —uslovima broj:08-332/22-1785 od 19.12.2022 godine, koje je
izdao Glavni Grad Podgorice, Sekretarijat za planiranje i odrzivi razvoj.




Sadrzina predmeta ugovora:
Posebne obaveze projektanta:

1. IDEJNO RUESENJE
Dizajn objekta na nivou koji odgovara traZenoj vrsti projektne dokumentacije u skladu sa
zakonom i pravilnikom o bliZoj sadrZini projektne dokumentacije.

2. GLAVNIPROJEKAT

Komplet dizajn objekta okoline, prikazani projektnom dokumentacijom glavnog projekta
(situacija, osnove objekta, presjeci, fasade....,)

Glavni projekat objekata ( za izvodenje radova) koji obuhvata izradu slede¢ih faza
projekata:

*.Arhitektonski projekat uklju¢ujuéi Elaborat energetske efikasnosti

* Projekat konstrukcije

* Projekat instalacija vodovoda i kanalizacije

* Projekat elektroinstalacije jake i slabe struje

Clan 2.
Ugovorena cijena i nain pla¢anja

Ugovorene strane su se saglasile da ugovorena cijena za izvrSenje poslova iz ¢lana 2
Ugovora bude regulisana aneksom ovog Ugovora , tj. zasebnim Ugovorom

Clan 3.
Rokovi izvr$enja Usluga
Projektant je u obavezi da usluge iz ovog Ugovora zavrsi u slede¢im rokovima

LIDEINO RIJESENJE
U roku od 25 radnih dana i te¢e od trenutka:

Pribavljanja sve potrebne dokumentacije od strane Narugioca, dokaze o pravu svojine
odnosno kori$¢enje zemljista (kopija plana i vlasni&ki list ne stariji od $est mjeseci),
dostavljanja geodetskog snimka terena u DWG formatu i ovjerenu situaciju terena od
geodetske ogranizacije

2- GLAVNI PROJEKAT

U roku od 45 radnih dana i te¢e od trenutka:

Dobijanja saglasnosti Glavnog gradskog arhitekte i uplate avansa u procentu definisanom
aneksom.

U navedene rokove ne ulazi vrijeme utrodeno na pribavljanje neophodnih informacija i
podloga, od strane Narucdioca, kao i vrijeme utro$eno na razmatranja i usaglasavanja sa




Narudiocem i nadleZnim institucijama, ve¢ samo efektivno vrijeme tokom kog
Projektant nesmetano radi na izradi ugovorene dokumentacije

Clan 4.
Obaveze Narudioca

Narucilac je duZan da blagovremeno i jasno daje Projektantu upustva u pisanom
obliku, kao i svu raspoloZivu dokumentaciju potrebnu za izvrSenje Usluga iz ¢lana

Narug¢ilac je duZan da dostavi Projektantu slede¢u dokumentaciju:

1. Projektni zadatak potpisan od strane Narucioca

2. Urbanisti¢ko tehni¢ke uslove,

3. Ovjerenu Geodetsku podlogu,

4. Podloge za projekat obezbeduje Narudilac.
Narutilac ustupa a izvr3ilac- projektant preuzima obavezu da izvede u potpunosti sve
radove iz ¢lana 1 ovog Ugovora na osnovu zakona o planiranju prostora i izgradnji
objekata (S1. List RCG br.64/17, 44/18, 63/18, 11/1, 82/20, 86/22),Uredbe o povjeravanju
dijela poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja i Urbanizma jedinicama

lokalne samouprave (Sluzbeni list Cme Gore, br: 87/18, 28/19, 75/19, 116/20, 76/21,
86/22), DUP-a ,,Muratovina 2" u Podgorici

Clan 5.
Ugovor stupa na snagu danom:
- Obostranog potpisivanja
- Dostavljanja urbanisti¢ko tehnickih uslova
- Dostavljanja potpisanog projektnog zadatka
- Geodetski snimak
Clan 6.
OBIM RADOVA PO UGOVORU:
a. Dokumentacija mora biti izradena korektno i racionalno u skladu sa svim vaze¢im
propisima i standardima koji vaze za ovu oblast u Crnoj Gori
b. Oblikovani funkcionalni i gradevinsko — tehnicki zahtjevi su definisani
projektnim zadatkom.
Clan 6.
ZASTITA AUTORSKIH PRAVA

Dizajn, konceptualno rjeSenje, idejno rjesenje, Glavni projekat i rjeSenje detalja u istom
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smatraju se isklju¢ivom intelektualnom svojinom Projektanta, pa se Narutilac posla
potpisom na

ovaj ugovor obavezuje da istu izvede u svemu kako je predvideno Glavnim projektom.
Svaka promjena e biti uzajamno dogovorena izmedu Ugovornih strana.

licima

bez odobprenja Projektanta.

Naru€iocu se odobrava, u svrsi marketinga, da koristi osnove iz Idejnog rjeSenja, kao i 3d
modele eksterijera i enterijera (website, brosure...)

Projektant po ovom Ugovoru, nije ovlai¢en da jednom zavrienu dokumentaciju prodaje,
proslijeduje i/ili koristi za izradu projekata tre¢im licima u granicama dizajna, izgleda i
funkcionalnog

rasporeda objekta, §to bi uticalo na jedinstvenost izgleda konagnog proizvoda po ovom
Ugovoru.

Obje Ugovorne strane zadrzavaju u cjelosti pravo da Projktnu dokumentaciju, dizajn i
konaéni

izgled proizvoda koriste u marketinske svrhe, ali iskljuivo za vlastite aktivnosti.

Clan7

PRESTANAK MEDUSOBNIH OBAVEZA PO OVOM UGOVORU
Obaveze iz ovog Ugovora prestaju danom okon¢anja poslova koji su predmet ovog
Ugovora ili
saglasnim raskidom Ugovora pri &emu ¢e se isplata Projektantu posla obraCunati
srazmjerno
stepenu dovrSenosti dokumentacije i ostalih preuzetih obaveza po ovom Ugovoru.
Ugovorne strane su saglasne da izmjene i dopune Ugovora vrse uz obostranu saglasnost i
u pismenoj formi.
Svi naknadni radovi bice precizirani u eventualnim aneksima na ovaj Ugovor.

Clan 8.

Ugovorene strane su se sporazumijele i da su iste pro¢itale i protumatile Ugovor i da gau
znak razumjevanja potpisuju bez ovjere suda.

Clan 9.

Ovaj Ugovor je sadinjen u 2 (dva) istovjetnih primjeraka od kojih svaka strana zadrzava
po 1 (jedan) primjerak a ostali sluZe za sluZbene potrebe.

Budva: 15.03.2024.. godine.

NARUCILAC PROJEKTA :

Cobelji¢ Vladimir
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A02. 1ZVOD IZ CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA CRNE GORE

datum

nau

tudi hitekturu i urbani; )4 A
SAUDOO, Trg #ava faizma, Bucva PORODICNA KUCA U DOLJANIMA DR APRIL 2024

Viadimir Cobelji¢



CRNA GORA

VLADA CRNE GORE

PORESKA UPRAVA

CENTRALNI REGISTAR PRIVREDNIH SUBJEKATA
U Podgorici, dana 27.05.2013.god.

Poreska uprava - Centralni registar privrednih subjekata u Podgorici, na osnovu &lana 6 st. 1 i &lana 21 i 22
Zakona o poreskoj administraciji ("SI list RCG", br. 65/01 i 80/04 i "Sl list CG", br. 20/11), na osnovu &lana
83 i 86 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG" br.6/02 i "Sl.list CG" br. 17/07 ... 40/11, &lana 196
Zakona o op$tem upravnom postupku ("Sl. list RCG", br.60/03 i "Sl. list CG", br. 32/11) i &lana 2 i 3 Upustva
o radu Centralnog registra privrednih subjekata ("Sl.list CG", br.20/12), rie$avajuci po prijavi za registraciju
promjene podataka u "SAU" DRUSTVO SA OGRANIGCENOM ODGOVORNogéu ZA ARHITEKTURU |
URBANIZAM BUDVA broj 199944 od 27.05.2013.god. podnosioca

Ime i prezime: Miomir Radifkovié
JMBG ili br.paso$a:0303958210011
Adresa:Ul. Marksa | Engelsa Br.14 - Podgorica

dana 27.05.2013.god. donosi

RJESENJE

Registruje se promjena :statuta,usaglasavanje sa zakonom o klasifikaciji djelatnosti "SAU" DRUSTVO SA
OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA ARHITEKTURU | URBANIZAM BUDVA - registarski broj 5-
0533952/ 003.

Sastavni dio Rjesenja je i Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave.

Obrazlozenje

Rjesavajuéi po prijavi , za upis promjene podataka (statuta,usaglagavanije sa zakonom o klasifikaciji
djelatnosti) u privrednom drustvu "SAU" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSGU ZA
ARHITEKTURU | URBANIZAM BUDVA utvrdjeno je da su ispunjeni uslovi za promjenu podataka shodno
€lanu 83 i 86 Zakona o privrednim drustvima ("Sl.list RCG" br.6/02 i "S.list CG" br. 17/07...40/11) i &lana 2 i
3 Upustva o radu Centralnog registra privrednih subjekata ("Sl.list CG", br.20/12) , pa je odluéeno kao u
izreci Rjesenja.

<

Pravna pouka:
Protiv ovog rieSenja moze se izjaviti zalba Mihistarstvu fi
u roku od 15 dana od dana prijema rjesenja. Zalba-se-predaje preko

ovog organa i taksira administrativnom taksom u iznosu od 8,00 €,
shodno Tarifnom broju 5 Taksene tarife za administrativne takse.

Taksa se uplacuje u korist raéuna broj 832-3161-26-Administrativna taksa.




1ZVOD I1Z CENTRALNOG REGISTRA PRIVREDNIH
SUBJEKATA PORESKE UPRAVE

Registarski broj 5-0533952/ 003 Datum promjene podataka: 27.05.2013
Mati¢ni broj 02756790

"SAU" DRUSTVO SA OGRANICENOM ODGOVORNOSCU ZA ARHITEKTURU |
URBANIZAM BUDVA

lzvrSene su slede¢e promjene: statuta,usaglasavanije sa zakonom o klasifikaciji dielatnosti
Datum zakljucivanja ugovora: 01.06.2009

Datum donosenja Statuta: 01.06.2009 Datum izmjene Statuta: 23.05.2013
Adresa obavljanja djelatnosti: TRG ZRTAVA FASIZMA B.B. Mjesto: BUDVA
Adresa za prijem sluzbene poste: TRG ZRTAVA FASIZMA B.B. Sjediste: BUDVA

Pretezna djelatnost: 7112 InZenjerske djelatnosti i tehnicko savietovanje
Obavljanje spoljno-trgovinskog poslovanja:

da ne
Oblik svojine:

bez oznake svojine drustvena privatna zadruzna dva ili viSe oblika svojine drzavna
Porijeklo kapitala:

bez oznake projekla kapitala domaci strani mjesoviti

(Novcani .00, nenovéani .00)
i’ OTT IV o s TR RS
| Ime i prezime/Naziv. Adresa:
| STANKO LOVRIC-1805960710152 MAINSKI PUT BB. BUDVA
Udio:
| Uloga: Osnivaé
| Lica u drustvu 1
‘ Ime i prezime: Adresa:
| Stanko Lovrié - 1805960710152 MAINSKI PUT BB. BUDVA [
l |zvr$ni direktor - () |
F=i) r
| |
Ovlasceni zastupnik - () l
| Pojedinaéno- () |
‘ |
lzdato 27.05.2013.god. Z )vlasceno lice

.z

e

»




AQ3. POLISA OSIGURANJA OD PROFESIONALNE
ODGOVORNOSTI

datum

nau

studio za arhitekturu i urbaniz A A
SALDOO, Tig 2ty feiema, B PORODICNA KUCA U DOLJANIMA IDR APRIL 2024

Viadimir Cobelji¢



= ’ 1 [OonOVA ! ZAMENS. POLISE:
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- DSIGUSANIL TP obnove: Glanzen

) panuda: S PON-US 024

POLISA - RACUN POL-00241271

Zestupnik:  |Zetedc Miod @113z ;

Ugovaraé
Naziv sal, D ImB 02755790
Adresa TR 23TANE FASIZMA BB BSI'T Telefon
2D _GRED, Crra Sé |
Trajanje: SGGISn e 9sigurar o |
Per od osigurana Z7.01.2024 524:00) - 27 3¢ 2028 (24 COY rporind obraguna | 27.01.2024 - 270° 2025

Predmet psiguranja: Profesionalna odgovornosl projektanata: Predmet osiguranja: Profesionalna
odgovamost projektanata

Osiguranje pokrve adstatna zahtjeve narutioca usluga ili tre€hh lica, ukl|u€ujugi i direktne flnansijeke
qubitkefdtete, kaji su posljedica strune greske osiguranika kaji posjeduje liccncu projektanta i izvodada
radova izdatu od sirane Ministarstva odrzlvog razvo)e i turizma broj: UPI 14-332/23-1230/1 od 08.06.2023.
godine, prl obavljanju dlelatnosti lzrade projektne {tehni¢ks) dokumentacije, a xa koje osiguranik
adgavara na 09novu zakona u skladu sa uslavima asiguranja,

Vrsta projektovanja:arhitektongka

Planireni godisnjl prihod:15.000,00

ViBla osiguranjx I Os gaaije od popkecleke odzmorrast ]ﬁ g} 130
Osliguranik

Nazls SAUDCC 1) CZTEBTED
Adrges TRS 2ZRTAVA FASIZVA B2, BEMZ Telefon

BUDVE _GRAD. ZTa 39w

Suma oaiguranja

Acys Nacin ugovaraibi lznog

Jed nshiea sLma Gsigu'anla bt 2umnu G Suranka 100.2C0 CO
Fransiz
Frarsiza IGdera {ravdiza k2431 10% od pranae £33 ai rgmaiik 500 EJR
Obracun za predmet
Premija 27Q.00

Komarrijaini popust -21,87
\Popust za jod nakrxtno pladangs premije -Z7.09
Popuat z8 pesiadn)e trl goding vuigurana be Stea 24,39
Ukupng praml 3 bez porezs 195,83
Porez e premiju N 1771
UkJgia prem lja 53 porezam 214,54

Dsiguravajude pokrlts va¥l 73 pndrulic Crae Gore
D=lguranje je zakljudens Doz garantneg roka

Usiguranje je zakludano u KIadu 53 Opstm usloviny ca ceigurani 0dgoverngsti prcjcktanata koji au uavolent 24,05.2718.904. 40U
QOPRK-0R'181 i koji aul «gatpsnl dio ugavara a asiguranju.

QJalguraniec jo zakljudeno U kiU 83 Klauzulom zaiskljutenje cdgovormastiu shufau pandemije kaja je uavaiena dena 23.02,2021.
godine (KL-ISKPAND-02(Z1 } | ko) Jo sastavni dio polise cuiguren;s.

Upevearat asiguraiza Bvolim potpisom potvrduje da i Je blagyramena, prijs 2akljutenjs ugovers, uruden Pradugovorr| dokument sa
kijutnim Informacifina ¢ grolzvadu (K1 OCG_PRO (11241

Unovarad asiguraria u svakom tranwtku mode preuzeti clekirarsku koplju Predugovernng dokuincnty sy kKjjucnirn informacla na safu
drustva {hps: ifwaw.sava.co.meIme-me'dakumentip.

UKLanG lBplaa oxistota za sve cuigurans alutalsve kol 58 desc u jedno, godini inltirans Je 1zno3sm sume asiguranja (godidnii agraget)

POLISA: POL-00241271
Oylmn alamps: 11.01.2024 43:43 Sronaiad2
Abcior s LOUSEN $T9 299 14 S mees Satlaie L Solbine b w Fodtde L 9000 Sa3gonn, STavwer Fansi
Cul el #3852 (002040 3020 Srarafyny LIh e 535 FA054, Sty aunka 340 324 32, A Lot b bl U2
PORA SO .0wCIT £ WE DZIud2dE CHES rg Fe SO LAY

i VORIl A cTIA LI




. A SAVA

i OSIGURANJE

i ;

an ugovor o osiguranju primjenjuje se Zakon o obligacionim odnosima Crne Gore.

ugovorng§grane su saglasne da ukoliko osiguranik ostvari pravo na naknadu $tete, osigurava¢ ima pravo da dug po toj ili nekoj drugoj

ipolisi odbije od iznosa obratunate Stete.

Polisa se smatra ratunom. Oslobodeni pla¢anja PDV-a po &lanu 27. zakona o PDV-u. Osiguravat zadrzava pravo ispravke ratunske ili
neke druge greske uéinjene od strane zastupnika. Obaveza osiguravaca iz ugovora o osiguranju po€inje po isteku 24-og ¢asa dana koji
je u ugovoru o osiguranju naveden kao po&etak osiguranja, ali nikako prije isteka 24-og ¢asa dana kada je Ugovarat osiguranja uplatio
ugovorenu premiju u cjelosti ili prvu ratu premije osiguranja, a prestaje 24-og ¢asa onog dana koji je u ugovoru oznaéen kao istek
‘osiguranja.

'Na medusobne odnose ugovarada osiguranja/osiguranika i osiguravada koji nijesu definisani ugovorom o osiguranju primjenjuju su
odredbe Zakona o obligacionim odnosima.

Potpisom polise ugovaraé osiguranja potvrduje da je primio Uslove zakljuenog osiguranja.

‘Sankcijska klauzula: Osiguravaé nije duzan pruZiti pokriée, platiti nijednu Stetu, niti dati bilo kakvu naknadu, ukoliko bi pruzanje takvog
pokﬂga, plaéanje $tete ili davanje naknade izloZilo osiguravaga bilo kakvim sankcijama, zabranama ili ograni¢enjima po rezolucijama
'Ujedifijenih nacija ili trgovinskim i/ili ekonomskim sankcijama, zakonima i direktivama bilo koje jurisdikcije koja se primjenjuje na
osiguravata.

ja j?yn ?platl premiju u cjelosti prilikom zaklju¢enja ugovora o osiguranju.
IS ,

i

POLISA: POL-00202140

Datum stampe: 23.01.2023 11:37 Strana 2 od 2
Akcionarsko drustvo Sava osiguranje. Adresa sjedista: ul. Svetlane Kane Radevic br.1. 81000 Podgorica, Crna Gora; E-mail: info@sava.co.me; Website: www.sava.co.me

Call centar: +382 (0) 20 40 30 20 Ziro raéun: NIb banka 530-12245-41, Erste banka 540-394-30, Hipotekarna banka 520-528105-61
PDV: 30/31-04077-8 M.B. 02303388 CRPS reg. br. 40004670
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Crna Gora
Ministarstvo ekologije,
prostornog planiranja i urbanizma

Adresa: IV proleterske brigade broj 19

81000 Podgorica, Crna Gora
tel: +382 20 446 200

fax: +382 20 446 215
Broj: UPI 14-332/23-1230/2 e

Podgorica, 14.09.2023. godine

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, postupajuéi po zahtjevu
privrednog drustva DOO "SAU" BUDVA, broj UPI 14-332/23-1230/1 od 08.09.2023. godine,
za izdavanje licence za projektanta i izvodaca radova, na osnovu é&lana 135 Zakona o
planiranju prostora i izgradnji objekata ("Sluzbeni list CG", br. 64/17, 44/18, 63/18, 11/19 i
82/20), ¢lana 12 Uredbe o organizaciji i naginu rada drzavne uprave ("Sluzbeni list CG", br.
49/22, 52/22, 56/22 i 82/22) i €l. 18 i 46 stav 1 Zakona o upravnom postupku ("Sluzbeni list
CG", br. 56/14, 20/15, 40/16 i 37/17), donijelo je

RJESENJE

Privrednom drustvu DOO "SAU" BUDVA, izdaje se

LICENCA
projektanta i izvodaca radova

na period od pet godina.

Obrazlozenje

Aktom broj UPI 14-332/23-1230/1 od 08.09.2023. godine, ovom ministarstvu, obratilo se
privredno drustvo DOO "SAU" BUDVA, pretezna djelatnost - 7112 — Inzenjerske djelatnosti i
tehnicko savjetovanje, zahtjevom za izdavanje licence za projektanta i izvodaéa radova. Uz
zahtjev, privredno drustvo je prilozilo sljedeée dokaze:

1) rieSenje broj UPI 107/7-1504/2 od 26.03.2018. godine, kojim je Stanku Lovriéu,
dipl.inZenjer arhitekture, izdata licenca ovlaséenog inZzenjera za obavljanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta, donijeto od strane Ministarstva
odrzivog razvoja i turizma;

2) izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata, registarski broj 5 - 0533952 / 005,
izvrsni direktor Stanko Lovri¢.

Ministarstvo ekologije, prostornog planiranja i urbanizma razmotrilo je podnijeti zahtjev sa
prilozenom dokumentacijom i odlucilo kao u dispozitivu rjeSenja a ovo iz sljiedeéih razloga:

Odredbom ¢lana 122 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata propisano je, u
bitnom, da je privredno drustvo koje izraduje tehnicku dokumentaciju (projektant), odnosno



privredno drustvo koje gradi objekat (izvoda¢ radova), duzno da za obavljanje djelatnosti
izrade tehnicke dokumentacije, dijela tehnike dokumentacije odnosno gradenje ili izvodenje

pojedinih vrsta radova na gradenju objekata, ima najmanje jednog zaposlenog ovlaséenog

inZenjera po vrsti projekta koji izraduje i to za: arhitektonski, gradevinski, elektrotehnicki i

Dalje, Glanom 137 stav 2 prethodno navedenog zakona propisuje se da se licenca za privredno
drustvo izdaje za period od pet godina.

Prema &lanu 5 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i naginu vodenja
registra licenci ("Sluzbeni list CG", br. 79/17, 78/21 i 102/21), propisano je da se u postupku
izdavanja licence projektanta i izvoda&a radova provjerava: 1) da li podnosilac zahtjeva u
radnom odnosu ima zaposlenog ovlaséenog inZenjera; i 2) licenca ovlaséenog inzenjera.

Odredbom ¢&lana 136 stav 4 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekta propisano jedaje
imalac licence duzan da obavijesti ministarstvo o svim promjenama uslova na osnovu kojih je
izdata licenca za obavljanje djelatnosti, u roku od 15 dana od dana nastanka promjene.

Postupajuéi po predmetnom zahtjevu, ministarstvo je, na osnovu raspolozivih dokaza, utvrdilo
da su ispunjeni uslovi propisani zakonom i pravilnikom, i odlugilo kao u dispozitivu riesenja.

UPUTSTVO O PRAVNOJ ZASTITI: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor
tuzbom kod Upravnog suda, u roku od 20 dana od dana prijema istog.
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‘'S4 po.o. suova

Bro} tha/j:/z %
svm 172 02Y g

Projektovanje - Inzenjering - Izvodjenje - Konsalting

D.0.0. ZA PROJEKTOVANJE, GRADJEVINARSTVO,
KONSALTING, INZENJERING, TRGOVINU, TURIZAM,
MARKETING, SPEDICIJU | USLUGA SAP.O.

studio za arhitekturu i urbanizam

Gradjevinski nadzor - Hortikultura ;»

Ziro radun: 530-51237-47
NLB Banka

85310 Budva, Trg Zrtava fasizma bb, tel: +382 68 318 018

PIB: 02756790; PDV: 81/31-02692-8 e-mail: staxbu2@gmail.com, vesnaj633@gmail. com

Na osnovu statuta dru$tva i Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata (SI. List
CG br. 64/17, 44/18, 63/18,11/19,82/20 | 86/22 donosim

RijeSenje
O imenovanju odgovornog inZinjera za izradu tehnicke dokumentacije

Za odgovornog inZinjera na izradi idejnog rijesenja za izgradnju novog stambenog objekta
spratnosti P, na UP C368/1, Zona C, u zahvatu DUP-a ,,Muratovina 2” u Podgorici, na kat. parc.
3859/23 |1 3860/1 KO Doljani, Opstina Podgorica

Odgovomi projektant: Lovri¢ Stanko dipl.ing.arh. broj: UPI 107-1504/2

Imenovani ovim rijeSenjem ispunjava sve uslove definsane Zakonom.

Budva, mart,2024.
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MINISTARSTVO ODRZIVOG RAZVOJA | TURIZMA
DIREKTORAT ZA INSPEKCIJSKI NADZOR

| LICENCIRANJE

Direkcija za licenciranje

Broj: UPI 107/7 — 1504/2

Podgorica, 26.03.2018. godine

Ministarstvo odrzivog razvoja i turizma, rieSavajuéi po zahtjevu Lovri¢ Stanka, dipl. inZenjera
arhitekture, iz Budve, za izdavanje licence za ovlas¢enog inZenjera, na osnovu &lana 135 st. 1 i
2 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 64/1 7) i ¢lana
46 stav 1 Zakona o upravnom postupku (“Sluzbeni list Crne Gore” br. 56/14, 20/15, 40/16 i
37/17), donosi

RJESENJE

1. IZDAJE SE LOVRIC U. STANKU, dipl. inzenjeru arhitekture, iz Budve, LICENCA
ovlas¢enog inZenjera za obavljanje djelatnosti izrade tehnitke dokumentacije i gradenje
objekta.

2. Ova Licenca se izdaje na neodredeno vrijeme.
Obrazlozenje

Aktom, br. UP | 107/7-1504/1 od 21.03.2018.godine, Lovrié Stanko, dipl. inZenjer arhitekture, iz
Budve, obratio se ovom ministarstvu zahtjevom za izdavanje licence ovladéenog inzenjera za
obavljanje djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Uz zahtjev imenovani je ovom ministarstvu dostavio sledeée dokaze:

— Diplomu o visokoj $kolskoj spremi, izdatu od strane Arhitektonskog fakulteta, Univerzitet
u Beogradu, broj 3080 od 15.09.1986.godine:;

- RjeSenje br. 03-3017/3 od 29.04.2009.godine, izdato od strane Ministarstva za
ekonomski razvoj Crne Gore, kojim se izdaje licenca kojom se utvrduje ispunjenost
uslova za izradu arhitektonskih projekata za arhitektonske objekte, projekata unutrasnjih
instalacija vodovoda i kanalizacije, projekata enterijera i projekata uredenja slobodnih
prostora;

- RijeSenje br. 03-3017/4 od 29.04.2009.godine, izdato od strane Ministarstva za
ekonomski razvoj Crne Gore, kojim se izdaje licenca kojom se utvrduje ispunjenost
uslova za rukovodenje izvodenjem gradevinskih i gradevinsko-zanatskih radova na
arhitektonskim objektima, instalacija vodovoda i kanalizacije i enterijera u zgradama;

- uvjerenje da u kaznenoj evidenciji ne postoje podaci o osudivanosti za imenovanog, od
26.03.2018.godine;

- ovjerenu fotokopiju radne knijiZice i ovjerenu kopiju licne karte.

Ministarstvo odrZivog razvoja i turizma, razmotrilo je podnijeti zahtjev pa je odluéilo kao u
dispozitivu ovog rje$enja, a ovo sa sledeéih razloga:

Naime, ¢lanom 123 stav 1 Zakona o planiranju prostora i izgradniji objekata (»Sluzbeni list Crne
Gore« br. 64/17), propisano je da ovlaséeni inZenjer moZe da bude fizitko lice koje obavlja
poslove izrade tehnitke dokumentacije odnosno gradenje objekta, odgovarajuée struke, sa
visokim obrazovanjem, odnosno najmanje kvalifikacijom VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i
najmanje tri godine radnog iskustva na struénim poslovima izrade tehnitke dokumentacije i
gradenja objekta. '

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 : Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me



Clanom 3 stav 1 tadka 1 Pravilnika o nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nadinu
vodenja registara licenci (,Sluzbeni list Crne Gore* br. 79/17), utvrdene su vrste licenci, a
izmedu ostalih i licenca ovlaS¢enog inZenjera koja se izdaje fizickom, licu za obavljanje
djelatnosti izrade tehnicke dokumentacije i gradenje objekta.

Clanom 4 stav1 ta&. 1-4. Pravilnika, utvrdeno je da se u postupku izdavanja licence ovlaséenog
inZenjera, provjerava:

1. identitet podnosioca zahtjeva;

2. da li podnosilac zahtjeva posjeduje visoko obrazovanje, odnosno najmanje kvalifikacije
VII1 podnivoa okvira kvalifikacija, odnosno da li je izvréeno priznavanje inostrane
obrazovne isprave najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacija;

3. dali podnosilac zahtjeva ima najmanje tri godine radnog iskustva na strugnim poslovima
izrade tehnicke dokumentacije i gradenju objekta sa visokim obrazovanjem, odnosno
najmanje kvalifikacije VII1 podnivoa okvira kvalifikacije i

4. dali je podnosilac zahtjeva osudivan za kriviéno djelo za koje se gonjenje preduzima po
sluzbenoj duZnosti.

Stavom 3 istog &lana Pravilnika, utvrdeno je da se radno iskustvo u smislu stava 1 tadka 3 ovog
¢lana, smatra radno iskustvo u svojstvu saradnika na izradi tehnicke dokumentacije na gradenju
objekta, odnosno izvodenja pojedinih radova na gradenju objekta. Stavom 4 istog &lana
Pravilnika, utvrdeno je da se izuzetno od stava 3 ovog ¢lana, fizickom licu koje posjeduje
licencu za izradu tehnicke dokumentacije i gradenje objekata, izdatu po propisima koji su vazili
do donosSenja ovog propisa, radno iskustvo moze dokazati na osnovu uvida u dokumentaciju
koja je bila osnov za njeno izdavanje.

Clanom 137 stav 1 Zakona, propisano je da se licenca za fizicko lice izdaje na neodredeno
vrijeme.

Rjesavajuéi po predmetnom zahtjevu, a na osnovu uvida u dostavljene dokaze, ovo ministarstvo
nalazi, da su se u konkretnoj pravnoj stvari stekli uslovi za primjenu €l. 123 stav 1 i 135 stav 2
Zakona o planiranju prostora i izgradnji objekata, a u vezi &l 3 stav 1 taé. 1 i &. 4 Pravilnika o
nacinu i postupku izdavanja, mirovanja licence i nainu vodenja registara licenci.

Saglasno izloZzenom, rije$eno je kao u dispozitivu ovog rjesenja.

PRAVNA POUKA: Protiv ovog rieSenja moze se pokrenuti upravni spor tuzbom kod Upravnog
suda Crne Gore u roku od 20 dana od dana prijema istog. =

IV Proleterske brigade broj 19, 81000 Podgorica
Tel: (+382) 20 446 279; (+382) 20 446 339 : Fax: (+382) 20 446-215
Web: www.mrt.gov.me
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OBRAZAC 3

1ZJAVA GLAVNOG INZENJERA DA JE Tl::HNICKA DOKUMENTACIJA
1IZRADENA U SKLADU SA VAZECIM PROPISIMA

STAMBENI OBJEKAT SPRATNOSTI P

OBJEKAT'
Doljani, Podgorica, na UP C368/1, zona C, u zahvatu DUP-a
LOKACIJAZ ,,Ml'xrat.ovma 2 u Podgorici, na k.p. 3859/23 1 3860/1 KO
Doljani, Podgorica
VRSTA 1 DIO &
TEHNICKE ﬁ IDEJNO RIJESENJE
DOKUMENTACIE’
ODGOVORNI STANKO LOVRIC dipling.arh. broj: UPI 107/7 — 1504/2
INZENJER®

IZJAVLIUJEM

da je ovaj projekat uraden u skladu sa:
- Zakonom o planiranju prostora 1 izgradnji objekata i podzakonskim aktima donesenim na
osnovu navedenog zakona,
- posebnim propisima koji direktno jli-
- pravilima struke 1
- urbanisticko-tehni¢kim uslovigfid.

(mjesto 1 datum)
Budva,April,2024

' Naziv projektovanog objekta

* Mijesto gradenja, planski dokument, urbanisticka parcela, katastarska parcela

* Idejno rjesenje, idejni projekat, glavni projekat odnosno projekat izvedenog objekta
" Ime i prezime glavnog inZenjera.
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[l

INZENJERSKA KOMORA CRNE GORE

Broj:05-598 Podgerica, 23.01.2024, godine

Ma osnovu €l. 143, ¢l 146 stay 1 tacka 2 i ¢l. 149 stav 1 tacka 1
Zzkona o planiranju prostora i izgradnji objekata
{.Sluzpeni list Crne Gare”, br, 64/17, 44/18, 63/18, 11/19, 82,20, 86/22, 004/23)
| evidencije Registra ¢lanova InZenjerske komore Crne Gore, izdaje se

POTVRDA

o tlanstvu u InZenjerskoj komeri Crne Gore

STANKO U. LOVRIC, diplomirani inzenjer arhitekture, prebivaliste BUDVA,
¢lan je Inzenjerske komore Crne Gore do 31.12.2024. godine,

Reg.br. 613

SCENO SLUZBENG LICE
sy Vulic, dnw.pravnica
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CRNA GORA Ul. Vuka KaradZi¢a br.41
GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
Sekretarijat za planiranje Telefon: 020/ 625-637, 625-647
prostora i odrZivi razvoj Faks: 020/ 625-680
e-mail:
sekretarijat.planiranje.uredjenje @podgorica.me

Tk

Broj: D 08-332/22- 1785 28. decembar 2022. godine

Cobelji¢ Vladimir
Postovani,

Na va$ zahtjev broj D08-332/22-1785, dostavljamo vam dva primjerka
urbanisti¢ko-tehni¢kih uslova broj D 08-332/22-1785 od 19. decembra 2022.
godine, za izradu tehnitke dokumentacije za rekonstrukciju objekta na
urbanisti¢koj parceli UP C368/1, u zahvatu DUP-a ,,Murtovina 2" u Podgorici sa
tehnickim uslovima priklju¢enja na gradski vodovod i kanalizaciju izdatih od strane
»,Vodovoda i kanalizacju" d.o.o. iz Podgorice pod brojem organa pod br.UPI-02-
041/22-8312/1 od 28.12.2022. godine.

Prilog: kao u tekstu

S postovanjem,

Begi,Radoi/’;;/" dipl.ing.arh.

s o~7c
. - =
\2 % /)




g CRNA GORA Ul. Vuka KaradZi¢a br.41
" j GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
I— Sekretarijat za planiranje prostora Telefon: 020/ 625-637, 625-647
T iodriivi razvoj Faks: 020/ 625-680
e-mail:

sekretarijat.planiranje.uredjenje@podgorica.me
Broj: 08-332/22-1785
Podgorica, 19. decembar 2022. godine

Sekretarijat za planiranje prostora i odriivi razvoj na osnovu ¢lana 74. Zakona o planiranju prostora i
izgradnji objekata (Sl.list CG, br. broj 64/17, 44/18, 63/18,11/1,82/20, 86/22), Uredbe o povjeravanju
dijela poslova Ministarstva ekologije, prostornog planiranja | urbanizma jedinicama lokalne
samouprave ("Sluzbeni list Crne Gore", br.87/18, 28/19, 75/19, 116/20, 76/21, 86/22), Detaljnog
urbanisti¢kog plana ,,Murtovina 2"(Sl.list CG-op3tinski propisi br. /18), i podnijetog zahtjeva.

IZDAJE URBANISTICKO TEHNICKE USLOVE
za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju novog objekta na urbanisti¢koj parceli UP C368/1,
zona C, u zahvatu DUP-a ,,Murtovina 2" u Podgorici

Podnosilac zahtjeva:
Cobelji¢ Vladimir iz Podgorice

Postojece stanje:

Katastarska parcela br. 3860/1 KO: Doljani u Podgorici, prema listu nepokretnosti izvod broj 679 izdat
dana 09.12.2022. godine od strane Uprave za katastar i driavnu imovinu, povrsine je 390m2,
neizgradena je i bez tereta i ogranicenja.

Katastarska parcela br. 3859/23 KO: Doljani u Podgorici, prema listu nepokretnosti izvod broj 480,
takode izdat dana 09.12.2022. godine od strane Uprave za katastar i driavnu imovinu, povrsine je
153m2, neizgradena je i bez tereta i ogranicenja.

U prilogu ovih UTU su i listovi nepokretnosti i kopija plana.

Uvidom u vaZecu plansku dokumentaciju utvrdeno je da se gore navedene katastarske parcele broj
3860/1 i 3859/23 KO: Doljani u Podgorici,_nalaze u zahvatu Detaljnog urbanisti¢kog plana
,,Murtovina 2" u daljem tekstu DUP ,,Murtovina 2".

Prema grafickim prilozima planskog dokumenta ,, Postojeée stanje" radi se o neizgradenom prostoru.

Planirano stanje lokacije :

Urbanisticka parcela i gradevinska linija:

DUP-om ,,Murtovina 2” od katastarskih parcela broj 3860/1 i 3859/23 KO: Doljani formirana je
urbanisticka parcela UP C386/1, zona C, koja je definisana koordinatama tadaka na grafickom prilogu
,,Parcelacija i UTU", koji ¢ini sastavni dio ovih uslova.

Ista je prema tabeli plana, povr$ine 539m2 .

Ovim prilogom definisana je i gradjevinska linija.

Namjena, regulacija i nivelacija, gabariti i oblikovanje prostora:
DUP-om "Murtovina 2" planirana namjena povrina na urbanisti¢koj parceliu UP C368/1, zona C je
SMG - povrsina za stanovanje male gustine.



Stanovanje male gustine:
Opste smjernice:

- maksimalna indeks zauzetostije 0.3,
- maksimalni indeks izgradjenosti je 0.9,
- maksimalna BRGP objekata za stanovanje je 500 m2 sa najviie 4 stambene jedinice,
- maksimalna spratnost objekata je P+2.

Krovove raditi kose, dvovodne ili viSevodne ,a daje se moguénost projektovanja ravnog krova.
Projektovanje mansardnog krova nije dozvoljena.

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

Ogradu postaviti po granici urbanisti¢ke parcele.

Planirani objekti:

U zoni DUP-g, po planiranim intervencijama predvidena je izgradnja objekata uz ispunjavanje

propisanih uslova.

® Maksimalna BRGP objekta data je u tabeli.

® Maksimalna spratnost objekta data je u tabeli.

= Dozvoljava se izgradnja vise podzemnih etaza.

= Gradevinska linija prikazana u grafickom prilogu , oznatena sa GL1, takode predstavlja i
gradevinsku liniju GL2 i data je graficki i koordinatama karakteristi¢nih tacaka .

= Gradevinska linija podzemne etaze_moZe biti do min. 1,00m od susjedne parcele .

= Gradevinska linija prema susjednim parcelama je na min. 2,0m ili na manjem odstojanju uz
prethodnu saglasnost susjeda.

= Kota prizemlja ,ukoliko se koristi za poslovanje dozvoljena je do 0.20 m iznad kote konaé&no
uredenog i nivelisanog terena oko objekta .

* Najveca visina etaze mjerena izmedu gornjih kota meduetainih konstrukcija iznosi:
Za garaze i tehnicke prostorije do 3,00m;
Za stambene etaze do 3,50m;

= Povrdina podrumske i suterenske etaie ne ulazi u obradun BRGP u sluéaju kada je namjena
garatziranje, servisni prostori neophodni za funkcionisanje podzemne garaze i tehnicki sistemi
objekta.

* Namjena objekta je za stanovanje sa moguéno3¢u koriéenja prizemlja i suterena za poslovanje.

= Gradnju do maksimalne spratnosti moguce je izvoditi fazno ,$to treba podriati adekvatnom
tehni¢om dokumentacijom. Svaka faza mora predstavljati arhitektonsku cjelinu.

= Ukoliko je krov podzemne garaze ozelenjen i parterno ureden njen gabarit ne ulazi u proraéun

procenta zauzetosti parcele, veé se smatra uredenom zelenom povrsinom.

Formiranje otvora na objektu prema susjednim parcelama moguée je pod uslovom da je udaljenost
objekta od granice parcele minimum 2,0 m. lzuzetno je moguée formiranje otvora na objektu u
slu¢aju manjeg odstojanja od granice parcele uz prethodnu saglasnost susjeda i u slu¢ajevima kada je
granica urbanisti¢ke parcele uz pjesacku stazu.



Daje se mogucnost izgradnje garaze ili pomoénog objekta na parceli, maksimalne spratnosti P i
povrsine do 30 m?, uz uslov da se ispoStuju planski parametri (odstojanje od susjeda, indeks zauzetosti
i indeks izgradenosti).

Krovove raditi kose, dvovodne ili vievodne a daje se mogucnost projektovanja ravnog krova.
Projektovanje mansardnog krova nije dozvoljena.

Ograda se mozZe podizati prema ulici i na granicama prema susjednim urbanisti¢kim parcelama
najvece visine do 1.5 m, s time da kameno ili betonsko podnoZje uliéne ograde ne moze hiti visotije od
0.60m.

Ogradu je moguce izvesti od kamenih i betonskih podzida i /ili kao zeleni - visoki drvoredi uz uli¢no i
Setaliste uz potoke.

Nije dozvoljeno postavljati betonske ogradne ,barokne” stubice — »balustrade” i montaine ograde od
armiranog (prefabrikovanog) betona.

Nije dozvoljena izgradnja baraka, brvnara, drvenih planinskih kuéa i sli¢nih objekata koji tipologki ne
pripadaju ambijentu .

Zelenilo uz saobradajnicu i uz 3etali$te potoka postaviti na min. 1m od regulacione linije (mjereno sa
unutrasnje strane regulacione linije)

Teren oko gradevine, potporne zidove, terase i sl. treba izvesti na nacin da se ne narugava izgled
naselja, te da se ne promijeni prirodno oticanje vode na §tetu susjednog zemljiSta, odnosno susjednih
gradevina.

Parkiranje obezbijediti u okviru objekta ili na otvorenom parking prostoru u okviru parcele.

Tabelarni prikaz planiranog stanja:

powiina ::: Maxindels | Maximceks | Max | s PR AE
peizemba (ot e, igrad. | spatost
{m? i Tl s 6 wrmat] ) o : AT

162 | 485 | 030 [ 090 | P2 | POVRSINEZASTANOVANJEMALE GUSTINE

Za UP C 368/1,

- max.povrsina prizemlja P=162m?2
- max.BRGP 485m2 i

- povrsina UP=539m2.

Oblikovanje prostora i materijalizacija:

RjeSavanjem zahtjeva korisnika za gradnjom novih ili intervencijama na postojeéim objektima, uz
striktnu kontrolu tehni¢ke dokumentacije i realizacije, doprinijece se unapredenju arhitektonskih i
likovnih vrijednosti samih objekata, a samim tim i ukupne slike naselja i grada.

Arhitektonske volumene objekata potrebno je pailjivo projektovati sa ciliem dohijanja homogene slike
naselja i grada.

Visine objekata su date na grafi¢kim prilozima kao spratnost objekata uz pretpostavljen disciplinovan
odnos korisnika, naro¢ito kod novoplanirane gradnje, vodedi ratuna o susjednim objektima i opstoj
slici naselja i grada.

Fasade objekata kao i krovne pokrivace predvidjeti od kvalitetnog i trajnog materijala i kvalitetno
ugraditi.



Za sve stambene i poslovne objekte se planiraju krovovi po izboru projektanta, a u skladu sa
postojecom arhitekturom i kulturnim nasljedem.

Enterijeri poslovnih prostora moraju biti u odgovaraju¢em odnosu sa objektom u kome se nalaze.
Urbana oprema mora biti projektovana, birana i koordinirana u okviru preteZzne namjene datog
prostora.

Ozelenjavanje vrsiti autohtonim vrstama u skladu sa preporukama u prilogu pejzazne arhitekture.
Postojece zelenilo maksimalno sauvati i oplemeniti.

Rasvjetu prostora kolskih i pje3ackih komunikacija treba izvesti pazljivo odabranim rasvjetnim tijelima,
sa dovoljnim osvjetljajem za potrebe normalne funkcije prostora.

Svi prikljuéci telefonske i elektriéne mreze ée se raditi podzemno.

Sve prikljucke raditi prema UTU iz plana i uslovima priklju¢enja dobijenim od nadleznih Javnih
preduzeca.

Svi objekti moraju biti izgradeni prema vazeéim propisima za gradenje u seizmi¢kim podrugjima.

Zelenilo:
Stepen ozelenjenosti je minimum 40% u okviru ove namjene na nivou lokacije ili urbanisti¢ke parcele.
o Na parcelama sa postojecim objektima koji ne ispunjavaju zahtjeve ovog plana stepen

ozelenjenosti je 30% na nivou urbanisticke parcele osim kada se planira rusenje objekta, preuzima se
procenat od 40% za novoplanirane objekte

o Osnovna pravila uredenja okuénice su da kuéa bude u 1/3 placa, bliZe ulici., samim tim
dobijamo predvrt koji ima estetsku ulogu i sadri kolski prilaz, parking, rasvjetu i sl.

o U samu kucu sa suprotne strane se predlaZe prostor za boravak koji prakti¢no predstavlja
produZetak dnevnog boravka ili kuhinje, kako bi se mogao koristiti za rucavanje.

° Prostor za odmor se smjesta dalje od objekta, tu se moze smjestiti paviljon, pergolaisl., sa
detaljima kao $to su éesma, bazen&ié i sl.

. Ekonomski dio vrta (povrtnjak i voénjak ) trebalo bi smijestiti u najudaljeniji dio vrta.

o Zbog nemogucnosti planiranja linearne sadnje u okviru trotoara neophodno je planirati
drvored ivicom parcele orijentisane ka saobraéajnici.

. Staze u vrtu su vaZan elemenat i one vode u razne djelove vrta. Kod manjih vrtova postaviti ih
uz ivicu parcele, kako bi centralna povriina ostala kompaktna.

. Gradevinski materijal koji se koristi u okviru uredenja vrta treba da bude prirodan: drvo,
kamen, lomljeni kamen, §ljunak i sl.

o Potrebno je napraviti adekvatan izbor vrsta i voditi raéuna o svim kompozicionim elementima.

PredloZene vrste su dekorativne kako zbog boje i oblika cvjetova i plodova tako i zbog oblika krosnje
drveca. Kombinacijom li3éarskih, zimzelenih i &etinarskih vrsta drveca dobija se pozitivan efekat
zelenila u svim godi$njim dobima.

° Travnjaci su predvideni na svim slobodnim povriinama, a posebnu paznju treba posvetiti
odabiru travne smjese, a kasnije njihovom odrzavaniju.
. Ukoliko se u okviru stanovanja planira i poslovanje zelene povréine treba da zadovolje kako

funkciju namijenjenu poslovanju tako i stanovnicima ovih objekata

Gdje nema mjesta za sadnju drveéa i ibunja planirati vertikalno i krovno zelenilo, kao i sadnju u
Zardinjerama radi povecanja nivoa ozelenjenosti i {to potpunijeg estetskog

Uredenje terena:

Sastavni dio projektne dokumentacije je i projekat uredenja tererna za pripadajudu lokaciju. Istim ée
se definisati svi potrebni sadrzaji koji obuhvataju: unutragnje saobracajne povrsine, hortikulturno
uredenje sa urbanom opremom i mobilijarom.



Lokaciju nivelisati tako da se pristupnom saobraéajnicom i susjednim parcelama predstavlja prostornu
cjelinu, uz uslova da projektovani nagibi rijese pitanje odvodnjavanja povrsinskih voda prema ulici.
Etapnost realizacije:

Moguca je i fazna realizacija a $to je potrebno definisati kroz tehniku dokumentaciju.

Ostali uslovi:

1. Proracune za objekat raditi na IX (deveti) stepen seizmickog intenziteta po MCS skali. Projektom
predvidjeti sve potrebne mjere zadtite od poZara, kao i druge uslove za zadtitu od elementarnih
nepogoda i tehnicko-tehnoloskih i drugih nesreca, u skladu sa veedim propisima i od nadleinog
organa pribaviti saglasnost na isti.

2. Ukoliko se planira djelatnost koja moze imati znacajni uticaj na Zivotnu sredinu i zdravlje ljudi,
potrebno je projekat uskladiti sa Zakonom o procjeni uticaja na Zivotnu sredinu odnosno pristupiti
izradi Elaborata u skladu sa navedenim Zakonom.

3. Potrebno je omoguciti pristup licima smanjene pokretljivosti i licima sa invaliditetom u sve objekte
koji svojom funkcijom podrazumijevaju prisustvo gradana.Kroz objekte gdje je omoguéen rad licima sa
invaliditetom neophodno je obezbijediti uslove za njihovo nesmetano kretanje, rad i boravak, u skladu
sa vaze¢im zakonskim propisima.

4. Prije izrade tehnicke dokumentacije investitor je obavezan, shodno &lanu 7 Zakona o geoloskim
istraZivanjima ( ,,SL.list RCG", broj 28/93, 27/94 i 26/07) izraditi Projekat o geologkim istrazivanjima i
obezbjediti Elaborat o rezultatima izvrenih geomehanickih istrazivanja tla za predmetnu lokaciju.

5. Podrucje Podgorice karakteri$e submediteranska klima sa vrlo dugim, toplim i susnim ljetima, a

blagim i kiSovitim zimama. Vi$egodiénjom analizom meteorolotkih uslova utvrdjeno je da Podgorica

ima:

- srednju godidnju temperatutu od 15,5%0C (prosjeéno najhladniji mjesec je januar sa 5%.C), a
najtopliji jul sa 26,7%.C),

- 2450 suncanih sati (102 dana), (najsunéaniji mjesec je juli, a najmanje sunfan mjesec je
decembar),

- srednji godisnji prosjek padavina od 169 mm (najvedi u decembru 248 mm, najmanji u julu 42
mm),

- prosjecnu relativnu godi$nju vlainost vazduha 63,6% (max. vlaznost je u novembru 77,2%, a min. u
julu 49,4%),

- dominantan sjeverni vjetar sa max. brzinom od 34,80 m/sec (123km/h), sa pritiskom od 75,7
kp/m2, najéesée u zimskom periodu sa prosjecno 20,8 dana,

- srednji vremenski period u kome je potrebno grijanje je od 10. novembra do 30. marta. Prije
projektovanja navedene podatke potrebno je provjeriti i kompletirati od Republi¢kog
hidrometeorolo¢kog zavoda Podgorica.

6. Glavni projekat raditi u skladu sa ovim uslovima, uslovima javnih preduzeca za oblast infrastrukture,

vaZeCem Zakonu, veieéim tehni¢kim propisima, normativima i standardima za projektovanje,

izgradnju i koriS¢enje ove vrste objekata, a na osnovu projektnog zadatka investitora.

7.Mjere zatite koriS¢enjem alternativnih izvora energije:

U cilju racionalizacije potro3nje energije i sve izrazenijih zahtjeva za zastitom Covjekove okoline

predlaZu se dvije osnovne mjere: $tednja i kori$¢enje alternativnih izvora energije.



Osnovna mjera $tednje je pobolj$anje toplotne izolacije prostorija, koja ne dozvoljava pregrevanje dok
u zimskom zadriava toplotu. Osim odgovarajuce termoizolacije potrebno je voditi ratuna o
adekvatnoj veli¢ini otvora vodedi ra¢una o mikroklimatskim uslovima ovog podneblja.

Energetske potrebe uovom podru¢ju mogu se podmiriti iz nekonvencijalnih primarnih izvora, kao §to
su energija vode i energija direktnog sunéevog zracenja. Treba tefiti da se primjenjuju one energetske
transformacije gdje nema izgaranja ni proizvodnje ugljendioksida.

Infrastruktura:

8. Prikljucenje objekta na javnu saobraéajnu mrezu obezbijediti prema uslovima datim u grafi¢kom
prilogu ,,Saobracaj" ovih uslova, u skladu sa propisima.

Kolski pristup urbanisti¢koj parceli omoguéen je preko planirane saobracajnice .

Saobracj u mirovanju:

U zoni zahvata plana parkiranje, za novoplanirane objekte treba rjeSavati u okviru sopstvene
urbanisticke parcele shodno slede¢im normativima:

- Stanovanje (ha1000m?) e, 12 parking mjesta;
- Proizvodnja (na 1000 m?) e 14 parking mjesta;
- Fakulteti (na 1000 m?) ... 22 parking mjesta;

- Poslovanje (na 1000 m? BRGP) TR 20 parking mjesta;
- Trgovina (na 1000 mz) ....................... 40 parking mjesta;
- Hoteli (S 20000 0 it 7 parking mjesta;
- Restorani (na1000m?) 76 parking mjesta;
- Sportske dvorane, stadioni (na 100 posjetilaca) ... 25 parking mjesta.

Normativi su preuzeti iz PUP-a Podgorice i Pravilnika o blizem sadrZaju i formi planskog dokumenta, a
saglasno stepenu motorizacije u Podgorici uz sagledavanje mogucénosti prostora.

Za objekte koji se rekonstruiu tako da se ne mijenja broj stambenih jedinica i ne povecava povrsina
za poslovanje, parkiranje se rjedava na nacin kako je riedeno i u postojeéem stanju u okviru
urbanisti¢ke parcele.

Parkiranje za stanovanje manjih gustina moze biti rje$eno kao povrginsko na parceli ili smjesteno u
podzemnim etazama ili prizemlju planiranih objekata. Garaze u podzemnim etazama treba povezati sa
pristupnom saobracajnicom izlazno — ulaznim rampama max nagiba 12% (15%).

Parkiranje moZe biti rijeSeno kao povriinsko na sopstvenoj parceli ili organizovano u videetainim
podzemnim garazama.

Podzemne garaZe je neophodno organizovati na parceli objekata van javnog zemljista. Shodno
interesovanju Investitora, moguce je objediniti dvije ili viSe podzemnih garaia susjednih urbanisti¢kih
parcela u jednu tehni¢ku i funkcionalnu cjelinu.

Prilikom projektovanja garaza projektant je obavezan da postuje Pravilnik o tehni¢kim zahtjevima za
zastitu garaZa za putnicke automobile od poZara i eksplozija (,Sluzbeni list CG, br. 9/12). Visina etaza
garaZe je od (2.40 - 3.0) m. Dimenzije parking mjesta su 2.5x5.00m. Uslovi za prikupljanje vode za
pranje i CiSenje garaze, tretman i eventualno prepumpavanje prije prikljuka na vanjsku infrastrukturu
dati su u poglavlju ,Hidrotehni¢ka infrastruktura“. Maksimalni poduzni nagib ulazno-izlaznih rampi je
ir=12% za otkrivene i 15% za pokrivene. Kontakt rampe sa parkirnom ploom mora da zadovolji
vertikalne uslove prohodnosti mjerodavnog vozila, pa se zaobljuje kruznim lukom manjim od 20m ili
ublazava polunagibom. Usled nedostatka prostora za organizovanje rampi na parceli, vezu je moguce
ostvariti i garaznim liftom. GaraZni lift je teretni lift koji sluZi za spustanje automobila zajedno sa
vozacem sa ulaznog nivoa na nivo garaze namjenjen za parkiranje.



Gabarit podzemne garaze moie biti veci od gabarita objekta, ukoliko ne postoje neka druga tehnicka
ogranienja kojima bi se ugrozila bezbednost susjednih objekata. Gradevinska linija ispod povrsine
zemlje, kada je u pitanju prostor namijenjen za garaziranje, moze biti maksimalno do 1.0m od granice
urbanisticke parcele.

Raspored parking mjesta i gabarit podzemne garaze, kao i raspored i broj ulazno-izlaznih rampi bice
konaéno definisan kroz izradu Glavnih projekata objekata, $to zavisi od raznih faktora, prije svega od
arhitektonskog rjesenja objekta, konstruktivnog sistema garaze, rasporeda vertikalnih komunikacija i
sl.

Prije izrade Glavnog projekta konstrukcije podzemne garaze Investitor je obavezan da izvrsi
geomehanicka i geotehniéka ispitivanja terena.

Najmanje 5% od ukupnog broja parking mjesta mora biti namijenjeno licima smanjene pokretljivosti.
Takode, prilikom projektovanja vertikalnih komunikacija u garazama mora se voditi racuna o
potrebama savladavanja veéih visinskih razlika invalidskim kolicima, te za stare, bolesne i osobe sa
$tapom ili Stakama. Ako u gara?i ima vige liftova, barem jedan mora ispunjavati zahtjeve za invalidna
lica i on mora biti oznaéen propisanim znakom.

9. Projektovanije elektroenergetskih instalacija i napajanje predmetnog objekta elektri¢nom energijom
izvesti prema grafi¢kom prilogu ovih uslova.Elektriéne instalacije projektovati i izvesti u skladu sa
veZecim propisima i standardima i na iste pribaviti saglasnost od nadleznog preduzeéa.

Mijesto i nacin priklju¢enja objekta na elektroenergetsku mreiu odredi¢e nakon izrade projektne
dokumentacije struéne sluzbe CEDIS-a.

10. Instalacije vodovoda i kanalizacije projektovati u svemu prema vazeéim propisima i normativima
za tu vrstu objekata, a prikljuciti ih na gradsku distributivnu mrezu prema uslovima d.0.0. "Vodovod i
kanalizacija" - Podgorica.

U prilogu se daju trase postoje¢ih i DUP-om planiranih vodova.

Projekat hidrotehnickih instalacija raditi u skladu sa vazeéim tehni¢kim propisima i normativima.

11. Prikljucenje predmetnog objekta na tk mrezu investitor ¢e izvesti prema grafickom prilogu ovih
uslova. Tk instalacije projektovati i izvesti u skladu sa veZedim propisima i standardima i na iste
pribaviti saglasnost od nedleznog preduzeéa.

DOSTAVLIENO: Podnosiocu zahtjeva i arhivi

OBRADILA :
Arh.Beti Radovi¢,dipl.ing.
o
Obrada grafi¢kih priloga :
Vlatko Mijatovi¢, teh. )
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PRILOZI: ‘ .
- Graficki prilozi iz planskog dokumenta
- Tehnicki uslovi u skladu sa posebnim propisima
- Listovi nepokretnosti i kopije katastarskog plana
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GLAVNI GRAD PODGORICA 81000 Podgorica, Crna Gora
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T3 i odrzivi razvoj Faks: 020/ 625-680
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Podgorica, 19. decembar 2022. godine
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CRNA GORA

UPRAVA ZA KATASTAR I DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA: PODGORICA
Broj: 101--917/22-4570
Datum: 19.12.2022.

KOPIJA PLANA

Razmjera 1: 1000

e B
oo
(=1 36

Katastarska op§tiina: DOLJANI

Broj lista nepokretnosti: 679.480
Broj plana: 10
Parcele: 3860/1, 3859/23
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UPRAVA ZA KATASTAR o
I DRZAVNU IMOVINU CRNA GORA

PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-55600/2022

Datum: 09.12.2022.

KO: DOLJANI

Na osnevu ¢lana 173 Zakona o drZavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07, "SI. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 1 17/18), postupajuci po zahtjevu SEKRET ZA URBANI 101-917/22-4570, , za potrebe
izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 480 - IZVOD

Podaci o parcelama
/ Broj Plan ’ Potes ili Natin koriSc¢enja Bon. v. 2 y
Broj Podbroj ,urifie | Skica | DA™ UPISA|  yiics i kuéni broj Osnov sticanja klasa | PovrSina m%  Prihod
859 23 28 30/11/2020  |VELIKI STUP Livada . klase 153 i
23 NASLIJEDE
153 1.15
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Matiéni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Osnov prava Obim prava
1006978211308 IVANOVIC VESELIN PREDRAG Susvojina 12
ORJENSKA BR.11  Podgorica '
0410954230019 IVANOVIC VFLLJKO ZORAN Susvojina 1/2
SVETA VRACA KOTOR  Podgorica

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu Clana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu ¢lana 174 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br, 29/07,
"SI list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

Datam 1 vrileme: 0912 2022 106552




SPISAX PODNIJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Zgrad
Br. parcele i Predmet Datum i vrijeme Podnosilac Sadrzina
podbroj PD
101-2-919-14751/1- g O DIOBI LN 480 KO DOLJANI PARC
3859/23 T 002 06.102022 09:35 NOTAR LEKIC SUCO  [3859/1 3859/2 3859/3 3859/4 3859/5 ...

Datum i vrileme: 09122022 105552
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UPRAVA ZA KATASTAR
1 DRZAVNU IMOVINU

PODRUCNA JEDINICA

PODGORICA

Broj: 101-919-55559/2022
Datum: 09.12.2022.

KO: DOLJANI

CRNA GORA

17600000
[N

0

008?

T

555012

Na osnovu ¢lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("S1. list RCG" br. 29/07, "SI list CG" br. 73/10.
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuéi po zahtjevu SEKRET ZA URBA 101-917/22-4570, , za potrebe izdaje

se

LIST NEPOKRETNOSTI 679 - IZVOD

Matiéni broj - ID broj

Podaci o parcelama
: Broi Plan : Potes ili Nac¢in koriSéenja Bon. i 2 )

Broj Podbroj ,urite | Skica | DA™ UPISA|  yjica i kuéni broj Osnov sticanja klasa | Povrdina m?  Prihod

3860 1 32 30/11/2020 [DOLJANI \SFERIRAN 390) PR
23 NASLJEDE

3860 2 32 30/11/2020 |DOLJANI Livada 1. klase 318 738
23 NASLIEDE

3860 3 32 30/11/2020 |DOLJANI ll-“'ﬂda I Klase 357 268
23 NASLIEDE

3860 4 32 30/11/2020 |DOLJANI Tivada 1. Klase 536] 702
23 NASLJEPE

3860 5 32 30/11/2020 [DOLJANI Livada 1. klase 20) 0.15
23 NASLIEDE

3860 6 32 30/11/2020 |DOLJANI |L“’ﬂdﬂ I klase 429 322
23 NASLIEDE

3860 7 32 30/11/2020  |DOLJANI Livada I. klase 414] 3.10
23 NASLIEDE

3860 8 32 30/11/2020 |DOLJANI Livada T. Kase 28 021
23 NASLIEDE

3860 9 32 30/11/2020  [DOLJANI Livada I klase 20| 0.15
23 NASLIEPE

2312 18.84
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Naziv nosioca prava - adresa i mjesto QOsnov prava Obim prava

0204953215017
0

DOLJANI

IVANOVIC ANTON MIRTANA

BB Doljani 0

ISvajina

171

Ne postoje tereti i ogranicenja.

Naplata takse je oslobodena na osnovu &lana 17 Zakona o administrativnim taksama ("Sllist CG, br. 18/19). Naplata
naknade oslobodena je na osnovu ¢lana 174 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI. list RCG" br. 29/07,

"SI. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18).

AR AR AAARA AA.A4.FA
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SPISAK PODNLJETIH ZAHTIJEVA NA NEPOKRETNOSTIMA

Zgrad
Br‘.m%al;'rcg}e = Predmet Datum i vrijeme Podnosilac Sadriina
PD
i O KUPOPRODAIJI LN 679 KO DOLJANI
3860/1 IO DL | e mranon gou NOTAR LEKIC §UCO  |PARC 386011 2 3 9
P O KUPOPRODAIJI LN 679 KO DOLJANI
3860/2 el | gs omnes ooos NOTAR LEKIC §UCO  |PARC 386071 2 3 9
e S O KUPOPRODAII LN 679 KO DOLJANI
3860/3 1012 P18 b0 | 0610208 0o NOTAR LEKIC $UCO  |PARC 386012 3 9
101-2-919-14748/1- T O KUPOPRODAIJI LN 679 KO DOLJANI
3860/4 = 06102022 09:29 NOTAR LEKIC SUCO  |PARC 3860/4 3860/3 3860/6 386077 386018
s - 2 PR — O KUPOPRODAIJI LN 679 KO DOLJANI
3860/5 =200 LHaSL- | ok 1nates 1839 NOTAR LEKIC SUCO  [PARC 386074 3860/5 386016 38607 3860/8
o L - B O KUPOPRODAII LN 679 KO DOLJANI
3860/6 101-2-919-14748/1- | 06.102022 09:29 | NOTAR LEKIC SUCO |PARC 386074 386075 3860/6 386077 386078
<3 - - £ @ O KUPOPRODAII LN 679 KO DOLJANI
3860/7 IO s o | .06.10:2000 99:88 NOTAR LEKIC SUCO  |PARC 3860/ 3860/5 3860/6 386077 386018
101-2-919-14748/1- — O KUPOPRODAII LN 679 KO DOLJANI
3860/8 e 06102022 09:29 | NOTAR LEKIC SUCO [PARC 386074 3860/5 386076 386017 3860/8
-2 s = i O KUPOPRODAJI LN 679 KO DOLJANI
3860/9 101-2-910-14748/1- | 06.10.2022 09:25 NOTAR LEKIC SUCO  [PARC 38601 2 3 9

Natnm 1 vriiemear

na 12 207272 41N-NA-R?2




* 176000000384
WA

UPRAVA ZA NEKRETNINE

CRNA GORA
PODRUCNA JEDINICA
PODGORICA

Broj: 101-919-19703/2024
Datum: 16.04.2024
KO: DOLJANI

Na osnovu &lana 173 Zakona o drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("Sl. list RCG" br. 29/07, "SL. list CG" br. 73/10,
032/11, 040/11, 043/15, 037/17 i 17/18), postupajuci po zahtjevu , , za potrebe izdaje se

LIST NEPOKRETNOSTI 3529 - PREPIS

Podaci o parcelama
; 1 Broj Plan ; Potes ili Naéin koriééenja Bon. - 2
Broj Podbroj ..t | giica |Datum upisal ulica i Kaéni 5¥o] Osnov sticanja kinsa, | PofEEina o
3859 23 28 15/04/2024 |VELIKI STUP Livada 1. klase 153
23 KUPOVINA
3860 1 32 14/12/2022  |DOLJANI g aenl A 390
23 KUPOVINA
543 4.07
Podaci o vlasniku ili nosiocu
Mati¢éni broj - ID broj Naziv nosioca prava - adresa i mjesto Prava Obim prava
0207992210269 COBELIIC PREDRAG VLADIMIR Svojina 11
0 MOSKOVSKA BB Podgorica 0

Ne postoje tereti i ogranifenja.

Taksa naplacena na osnovu Tarifnog broja 1, Zakona o administrativnim taksama ("SLlist CG, br. 18/19) u iznosu od 2 eura.
Naknada za kori§éenje podataka premjera, katastra nepokretnosti i usluga, naplacena na osnovu ¢lana 174 Zakona o

drzavnom premjeru i katastru nepokretnosti ("SI, list RCG" br. 29/07, "Sl. list CG" br. 73/10, 032/11, 040/11, 043/15,
037/i7 i 17/18) u iznosu od 3 eura.

Ovladéeno lice:
it
K OULC

+ ¥ /
\ *
Ry 7

Datum i vrijeme: 16.04.2024. 12:31:45 =

0392315




B03. SAGLASNOST SUSJEDA ZA PRESEGANJE GRADEVINSKE
LINIJE

datum

nau

tudi hitekturu i urbani; )4 A
SAUDOO, Trg #ava faizma, Bucva PORODICNA KUCA U DOLJANIMA DR APRIL 2024

Viadimir Cobelji¢



Ja, lvanovi¢ Zoran, kao vlasnik katastarske parcele broj 3859/18, upisana u Listu nepokretnosti br.3463,
KO Doljani

IZJAVLIUJEM

da sam saglasan da Cobelji¢ Vladimir, JIMB:0207992210269, kao vlasnik susjedne parcele br.3859/23 i
3860/1, koju ¢ine i UP, da moze izgraditi objekat koji ¢e osnove gabarita biti izgraden na jedan metar
od moje navedene parcele a sve u skladu sa smjernicama UTU dokumentacije.

Tako3e sam saglasan da se dozvoli otvaranje fasade u zoni prestupanja gradevniske linije na udaljenosti
od jednog metra.

U Podgorici, 11.12.2023. godine




POTVRDA O OVJERI POTPISA I RUKOPISA

NOTAR Adzi¢ Jadranka, sa sluZzbenim sjedistem u Podgorici, ul.Karadordeva br. 3,
(navesti naziv i sjedidte suda/organa lokalne uprave/ime i prezime i sjediite notara koji vrii ovjeru potpisa ili rukopisa)

| potvrduje da mi je_lvanovié Zoran, roden/a 04.10.1954.godine, sa adresom prebivali§ta u Kotoru,Sveta

Vracda 5/1.

(datum rodenja i adresa prebivaliSta/boravista lica ¢iji se potpis ili rukopis ovjerava)

svojeruéno potpisao/la ovu ispravu.
(svojeruéno potpisao ovu ispravu/na ispravu stavio otisak prsta/ priznao potpis za svoj)

/

(svojeruéno napisao rukopis/ranije rukopis svojeruéno napisao/slijepo ili slabovido lice svojeru¢no na ispravi napisalo rukopis).

Istovjetnost imenovanog utvrdena je na osnovu liéne karte br.153695012, izdata dana 11.09.2019.godine. |
[broj idatum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

ili izjavom svjedoka /
(ime i prezime, zanimanje, adresa i mjesto prebivalista cdnosno boravsta, ulica i broj)
¢iji identet utvrden na osnovu /
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Ime i prezime lica Ciji se potpis ovjerava ispisao je svjedok / ¢iji je identitet utvrden na
osnovu /.
(broj i datum izdavanja li¢ne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)
Imenovanim je isprava / .
(procitana/progitana pomocu tumaca/prevedena sadrzina)
Identitet tumaca je utvrden na osnovu /

(broj i datum izdavanja licne karte, putne isprave ili drugog dokumenta sa fotografijom)

Imenovani/a je ovlad¢en/a za zastupanje na osnovu- /
‘ ( akt kojim je dato ovlascenje za zastupanje )

Broj:OV 2645/2023/ ovjeren i izdat u 2.primjerka.
Ovjeraizvriena 11.12.2023.godine u 10,42 casova /
.i‘

(mjesto ovjere potpisa kada se ovjera vrii van sluzbenih prostorija)

Taksa odnosno naknada za izvrSenu ovjeru naplacena je u iznosu od 7,26€ -
(Tarifni broj 9. NT uiznosu od 5,00€ Tarifni broj 21.i 22.NT u iznosu 1,00€, PDV (} M5z




B04. PROJEKTNI ZADATAK

w a u objekt investitor faza datum
studio za arhitekturu i urbanizam A A
SAU DOO, Trg Zrtava fasizma, Budva PORODICNA KU CA U DOLJANIMA Viadimir Cobeljié IDR APRIL 2024



PROJEKTNI ZADATAK

za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju stambenog objekta porodiéne kuée
na urbanistickoj parceli UP C368/1, sastavljenih iz katastarkih parcela br.3860/1 i

3859/23 KO Doljani u sklopu DUP-a ,Murotovina 2* (SI. List CG-op&tinski propisi
br./18)

1. UVODNI PODACI

Predmet projekta je slobodostoje¢i stambeni objekt za potrebe porodiénog boravka
sa okucnicom.

Objekat ¢e biti izgraden na na urbanisti¢koj parceli UP C368/1 sastavljenih iz
katastarkih parcela br.3860/1 i 3859/23 KO Doljani u sklopu DUP-a ,Murotovina 2¢.
(SI. List CG-opétinski propisi br./18)

2. CILJ | SVRHA IZRADE TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Cilj i svrha izrade Idejnog rje$enja i Glavnog projekta su ljededi:

2.1 Pridobivanje odobrenja za gradenje objekta u skladu sa zakonom o planiranju
prostora i izgradnji objekata (,SluZzbeni list CG* broj 64/17), pravilnikom o
nacinu izrade i sadrZini tehnicke dokumentacije za gredenje objekata
(-Sluzbeni list Crne Gore*“ br. 044/18 od 06.07.2018. godine), kao i
Urbanisti¢ko-tehni¢kim uslovima za predmetnu urbanisti¢ku parcelu.

2.2 Dobijanje podataka o vrijednosti planirane investicije.

2.3 Dobijanje tehnicke dokumentacije, kao osnove ugovaranje i izvodenje radova
i drugih aktivnosti na izgradniji objekta.



3. PREDMET TEHNICKE DOKUMENTACIJE

Investitor: Vladimir Cobeljié

Lokacija: UP C368/1 sastavljena iz katastarkih parcela br.3860/1 i 3859/23 KO
Doljani u sklopu DUP-a ,Murotovina 2. (SI. List CG-opstinski propisi br./18)

Namjena: Stambeni objekat / Porodiéna kuca
Kapacitet: cca 135.0 m? BRUTO tlocrtne kvadrature
Faznost: Jedna faza

Zahtijevanje instalacije: Elektro-instalacije jake struje, elektro-instalacije slabe struje,
termo-tehnicke instalacije, vodovodne i kanalizacijone instalacije

4. OSNOVE ZA PROJEKTOVANJE

4.1 Urbanisti¢ko-tehniéki uslovi

4.2 Geodetska situacija terena

Potrebno je izraditi tehnicku dokumentaciju za Glavni projekat arhitektonskih radova
objekta spatnosti P (prizemlje) sa dvovodnim krovom u poduZnoj orijentaciji zaradi
$to efektivnije upotrebe raspoloZivih prostornih resursa kuée.

Kucu je potrebno pozicionirati na postojec¢eoj parceli tako da bi se stablo na istoku
parcele saCuvalo, te da bi se buduc¢im sadrZajem kuée na optimalan nacin iskoristilo
njegovo prisustvo. Istovremeno, prilikom definisanja pozicije kuce, treba uzeti u obzir
¢injnicu da je u neposrednoj blizini ulice neophodno predvidjeti dva parking mjesta
(2PM) sa pristupom glavnom ulazu. Stazu za posredni pristup intimnom dvoristu
predvidjeti sa sjeverne strane objekta.

Izmedu uredene parking povr$ine i ulaznog partera dopuniti zeleni pojas sa niskim
rastinjem. Postojeci zeleni font visokih sadnica na istoku parcele sacuvati u
potpungsti, i projektovati adekvatne zasade na jugu parcele u ulozi sjenila u lietnjim
periodima godine.

Kucu projektovati kao dominantno dvostrano orijentisan objekat, koji bi svojim
poloZajem i unutraSnjom organizacijom soba iskoristio benefite prednjeg / ulaznog i
unutradnjeg /intimnog dvori$ta. Uz svako od dvorista treba predvidjeti terasnu
povrsinu sa natkrivenim dijelom / strehom.



Prostorije unutar kuée dimenzionisati u skladu sa raspoloZivom BRUTO povr§inom,
optimalnom orijentacijom soba, te injenicom da je naglasak potrebno dati dnevnim
prostorima i aktivnostima.

Sobe za odmor, spavanje, rad i odrzavanje tjelesne higijene potrebno je velig&inom i
pozicijom podrediti prostorijama za dnevni boravak, objed i pripremu hrane.

Popis prostorija:

- Pretprostor / Ulazni hodnik

- Glavna dnevna soba

- Salon/ Djecija dnevna soba
- Kuhinja sa ostavom

- Trpezarija

- Roditeljska soba

- Dijecija soba 1 (jednokrevetna)
- Djecija soba 2 (Dvokrevetna)
- Kupatilo

- Toalet

- Dvije vanjske ostave / nise

5. POSEBNI ZAHTJEVI INVESTITORA

Nagibe krovnih ravni i orijentaciju krova projektovati na taj nacin da je u buduénosti
moguca nesmetana ugradnja sistema solarnih panela na juznoj strani kuce.

Kao integralni dio objekta potrebno je predvidieti dvije vanjske nise sa zastitnim
vratima sa klju¢aonicom u ulozi ostava alata te opreme za odrZavanje dvorista. NiSe
¢e dijelom takode biti koriStena za intalaciju vanjskih jedinica klima uredaja i elektro-
ormarica.

April, 2024. godine

Investitor:

Vladimir Cobelji¢

Mﬁ7 .
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TEHNICKI OPIS

za izradu tehnicke dokumentacije za izgradnju stambenog objekta porodi¢ne kuce
na urbanistickoj parceli UP C368/1, sastavljenih iz katastarkih parcela br.3860/1 i
3859/23 KO Doljani u sklopu DUP-a ,Murotovina 2“ (Sl. List CG-op$tinski propisi
br./18)

Tip objekta: Stambeni objekat
Faza projekta: Arhitektura — Idejno rjeSenje
Investitor: Vladimir Cobelji¢

UT Uslovi: Broj D 08-332/22-1785 od 19. decembra 2022. godine izdanim od strane
Sekretarijata za planiranje prostora i odrzivi razvoj u Podgorici

Lokacija gradnje: UP C368/1, sastavljenih iz katastarkih parcela br.3860/1 i 3859/23
KO Doljani, u sklopu DUP-a ,Murotovina 2“ (Sl. List CG-opstinski propisi br./18)

1. UVODNI PODACI

Predmet projekta je stambeni objekat porodi¢ne kuce, koji ¢e biti izgraden na
urbanisti¢koj parceli UP C368/1, sastavljenih iz katastarkih parcela br.3860/1 i
3859/23 KO Doljani u sklopu DUP-a ,Murotovina 2“ (Sl. List CG-opStinski propisi
br./18).

Skladno sa vazeéim Urbanisti¢ko-tehniCkim uslovima, investitor je projektnim
zadatkom definisao gradnju objekta P (prizemni objekat).

2. DISPOZICIJA OBJEKTA

Objekat se nalazi na nadmorskoj visini 0.00 = 67.00 m.n.v. u predgradu Podgorice,
kao dio DUP-a ,Murtovina 2% odnosno dio Katastarske opstine Doljani.

Sa sjeverne strane parcele sastavljene iz KP br.3860/1 i 3859/23 KO Doljani (
zajedno UP C368/1) nalazi se lokalna ulica (KP 3860/9), putem koje se vrsi aktivan
kolski i pjeSacki saobraca;.



Skladno sa zahtjevima izdatim od strane investitora u Projektom zadatku, projektom
je predvideno priklju€enje na postoje¢u saobracajnicu sa dva parking mjesta (2PM) u
skladu sa smjernicama definisanim UT uslovima.

PjeSacki prilaz ku¢i omogucen je posrednom stazom, sa odvojenim ulazom od
strane ulice. Veza sa dijelom dvoriSta na jugozapadnom dijelu parcele omogucena je
mjestimicnim poplo€anjem u travi od bruSenih betonskih elemenata na sjevernoj
strani parcele.

Nove intervencije u prostoru zadrzavaju funkcionalnost postojece saobracajnice, i
omogucavaju nesmetano parkiranje vlasnika novog objekta.

Po rubu urbanisticke parcele UP C368/1 ucrtana je ograda visine 45.0 cm, sa
mjestimi¢nim mehanizmima manuelnog i automatskog / senzornog parkiranja u
dijelu kolksog pristupa i glavne dvoriSne kapije.

Na sjeveroisto¢nom dijelu parcele, u neposrednoj blizini saobracajnice, nalaze se
postojeci visoki zasadi procijenjene starosti od 7 do 45 godina. Projektom je
predvideno potpuno oCuvanje zasada, i dopuna istog u skladu sa smjernicama UTU.

Novoprojektovani dio visokog i niskog zasada na jugu parcele formirace intimnu
zonu dvorista, sa dodatnom ulogu sjenila u ljetnjim periodima godine.

Poplo¢anje vanjskih povrSina odredeno je upotrebom betonskih pragova dubine 10.0
cm, sa mjestimi¢nim umetanjem u postojecée travnate povrsine.

Uz prethodnu saglasnost vlasnika susjedne parcele — koja se prilaze kao dio
tekstualne dokumentacije — gradevisnka linija prema KP 3859/17 (jug) pomjerena je
na 1.m od regulacione linije.

Sva preostala rastojanja skladna su sa zahtjevima izdatim u okviru UrbanistiCko-
tehnickih uslova.

3. FUNKCIONALNE KARAKTERISTIKE OBJEKTA

Stambeni objekat spratnosti P (prizemlje), projektovan u skladu sa zahtjevima izdatih
od strane investitora u Projektom zadatku.

Porodi¢na kuca je dvostrano orijentisana sa naglaskom na dnevnim aktivhostima i
prostorijama. Veli€ina i srazmjernost pojedinacnih prostora uslovljena je dominantno
dvostranom orijentacijom kuce (sjeveroistok — jugozapad).

Funkcionalni sadrzaj kuée skladan je sa zahtjevima investitora.



4. KONSTRUKCIJA

Objekat je odreden mjeSovitim konstruktivnim sistemom, sa€injenog od armirano-
betonskih veritkalnih i horizontalnih elemenata.

Uzimajuci u obzir seizmiCke datosti podgorickog podneblja, na uglovima objekta
predvidena je ugradnja armirano-betonskih platana dim 120x25 cm. Ugaona platna
preuzimaju reakcione sile po kracoj stani objekta, i Cine su€eone pozicije glavnih
fasanih zidova krutim.

U sredistu objekta, uz vertikalni kanal dimnjeka nalazi se centralna armirana zona,
koja preuzima realkcione sile nastale u srediSnjem dijelu sistema.

Tlocrt objekta je kompaktan, u osnovi pravougaon, sa niSama u ulaznom dijelu kuce i
u dijelu dvoriSne terase. Obodni horizontalni noseci elementi — grede dim 40x25 cm
— povezuju kucu u jedinstvenu stati¢ku cjelinu. Objekat je joS na Cetiri pozicije
poprecno vezan koljenastim gradama koje se prelamaju u zoni sljemena.

Na spoju svih zidova predvidena je ugradma armirano-betonskih serklaza.

Krovna konstrukcija je drvena, u nagibima 13 i 20 stepeni, sa adekvatnim odabirom
grednih profila vien€anica, roznjaca i sljiemenjace (14 x 14 cm). Krovni rogovi (14x7
cm) medusobno su povezani / ukruc¢eni korsim talpama. Konstrukcija ima pet
dominatnih pozicija linearnog oslanjanja definisane koljnastim armirano-betonskim
elementima. Krovni pokrivac je crijep.

Spoljni zidovi, krovni pokrivac i podna plo¢a oblozeni su termoizolacijom adekvatnu
trecoj klimatskoj zoni.

Temelji su trakasti sa adekvatnim promjerima i dubinom ukopa temeljne stope 0.7 m.

5. OBLIKOVANJE | ODABIR MATERIJALA

Polaziste za artikulaciju kuce je anonimna arhitektura podgorickog predgrada.

LiSena bilo koje projektantske dogme, ali u svojoj biti iskrena i pragmati¢na — ova
arhitektura posluzila je kao inspiracija za nastajanje organske bivalne cjeline u sijenci
postojecih zasada.

Skladno sa zahtjevima investitora ispotavljenim u Projektnom zadatku, kuca je
poprimila posve atipiCan izgled zbog dominatno dvostrane orijentacije svojih
sadrzZaja. Prilikom projektovanja, naglasak je dat prostorijama dnevne namjene, $to
je posljedi¢no uslovilo nastajnje niSa prema pristupnom i intimnom dvoristu.

Prepusti krovnih ravni i paZzljiv odabir veliCine prozora omogucile su zastitu od
surovih klimatskih uslova; pogoto od ljetnjih udara sunca.



U skladu sa konceptom artikulisanja arhitektnke forme i njenih sadrzaja, odabir
materijala je podreden paleti zastupljenoj u lokalnom kontekstu.

Fasadni omotac definisan je sistemom kontaktne obloge, krupnije granulacije, RAL
9002. Fasadna bravarija, vertikalni i horizontalni oluci, limeni pokrovi, drugi pomocni
meltalni elementi na objektu i crijep predvideni su u boji RAL 8019.

Staklo na prozorima je prozirno, bez mlije€nih ili pak pjeskarenih segmenata na
unutradnjem ili vanjskom sloju obrade.

Kutije za roletne i komarnici rijeSeni su integralno sa elementima bravarije, i nalaze
se sa vanske strane, prekriveni tankim slojem fasadne obloge.

6. URBANISTICKI PARAMETRI

Povrsina urbanisticke parcele UP C368/1 539,00 m?

OSTVARENI INDEKSI

Indeks zauzetosti 0.3 0.297
Indeks izgradenosti 0.9 0,243
BRGP 500 m? 131.3 m?
Spartnost P+2 P

VANJSKE POVRSINE

PoploCanje 60,50 0,112
Zelenilo 294,00 0,545
Mirujuci saobracaj 52,60 0,097

REKAPITULACIJA POVRSINA

Ukupna BRUTO povrsina 131.3 m?
Ukupna NETO povrsina 106.4 m?

Stanko Lovri¢, dia
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GEOPROMET D.0.0. PODGORICA

Za izvodenje geodetskih radova i usluga
Adresa: Dr Vukasina Markovica 148

Mob. tel: +382 69 793 224, +382 67 239 669

J?=UME T E-mail:geoprometdoo@gmail.com

ELABORAT ORIGINALNIH TERENSKIH MJERENJA
GEODETSKA PODLOGA
KAT.PARCELA 3860/1 | 3859/23
KO DOLJANI — OPSTINA PODGORICA

Februar 2023.




CRNA GORA
UPRAVA ZANEKRETNINE

LICENCA

Kojom se potvrduje da je
Drustvo sa ograni¢enom odgovornoséu

GEOPROMET ” d.0.0.PODGORICA

Ul.4 jula bb, zgrada Zetagradnje L-50, Podgorica, dana 19.07.2018. godine, ispunila uslove za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI,
PREMJER I IZRADA KATASTRA NEPOKRETNOSTIi VODOVA

Broj: 02-3881/1

Podgorica, 19.07.2018.godine




CRNA GORA
UPRAVA ZANEKRETNINE

LICENCA

Kojom se potvrduje da je Drustvo sa ogranicenom odgovornos§éu

»GEOPROMET?” d.o.0. Podgorica

Ul.4 jula bb zgrada Zetagradnje L-50, Podgorica , dana 28.03.2017. godine, ispunila uslove za

PROJEKTOVANJE GEODETSKIH RADOVA

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI, PREMJER I
IZRADA KATASTRA NEPOKRETNOSTII VODOVA

o

Broj: 02-3580/2-16 /“  DIREKTOR
DRAGAN KOVACEVIC

Podgorica, 28.03.2017.godine




CRNA GORA
UPRAVA ZANEKRETNINE

OVLASCENJE

ajimse porauie inje PEJAKOVIC Dragana MILOS

Dipl.ing.geodezije, rodena dana 10.11.1984.godine u Cetinju-Crna Gora,
dana 06.07.2011.godine.

poloZio strucni ispit i stekao ovlaséenje za

IZVODENJE GEODETSKIH RADOVA

u oblasti:

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI,
PREMJER I IZRADA KATASTRA NEPOKRETNOSTI i VODOVA

Broj: 02-3036/3

Podgorica, 07.07.2011.godine




CRNA GORA
UPRAVA ZANEKRETNINE

OVLASCENJE

Kojim se potvrduje»daje PEJAKOVIC Dl‘agana MILOS

Dipl.ing.geodezije, rodena dana 10.11.1984.godine u Cetinju-Crna Gora
dana 06.07.2011.godine.

poloZio strucni ispit i stekao ovlaséenje za

PROJEKTOVANJE GEODETSKIH RADOVA

u oblasti:

OSNOVNI GEODETSKI RADOVI,
PREMJER I IZRADA KATASTRA NEPOKRETNOSTI i VODOVA

* :
‘‘ - ‘\\

Broj: 02-3036/2 7~ G 5 DIREKTOR
/“ mmco ORLANDIC

P

Podgorica, 07.07.2011.godine
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Datum: 03.10.2022 Broj uverenja: 057/22/01 Ukupan broj strana: 2
Naziv: Mjerni uredaj za primjenu tehnologije globalnog
pozicioniranja
Proizvodac: South
Tip: G1
Identifikacioni broj: $82589117265284WHN
Datum etaloniranja: 03.10.2022
Korisnik merila: GEOPROMET D.O.0.

PODGORICA, Dr Vukasina Markovica 148

VEZR /N Ovlaséen

Fraduzede 2: Woepdniu
/ i prugang R, <
i i H iny rport-import d0 0
Say emic, dipl.geod.inZ [ o g i

Q Ankica,M’i’Iinkovié, dipl.geod.inZ

Merenje izvrsig:

(3)]

Uvjerenje o etaloniranju se odnosi samo na mjerilo koje je u ovom dokumentu identifikovano.
VEKOM GEO d.o.o. Laboratorija za etaloniranje mjerila u geodeziji, gradevini i srodnim oblastima
kao | mjerila zapremine
Todora Dukina 61, 11000 Beogra, Srbija  T/F: +381 (0) 11 2850655 M: +381 (0) 63 638787
www vekom.com e-mail: office@vekom com

Aktivnosti ocjene usaglaSenosti izvedene na lokaciji poslovnice Laboratorije za etaloniranje mjerila u geodexiji, gradevini i
srodnim oblastima kao i mjerila zapremine

VEKOM GEO d.0.0. Beograd - Dio stranog drutva posiovna jedinica VEKOM GEO - Podgorica.

27 marta br. 46, 81000 Podgonica, Cma Gora  M: +382 (0) 69 349506

petata | poipisa nije varece
! V.G PL-01/04 Strana 1 od 2




Datum: 03.10.2022

Opis uzorka koji se etalonira:

Metoda etaloniranja:

Rezultat etaloniranja:

Merna nesigurnost:

Metroloska sledivost:

VEKHM

Broj uverenja: 057/22/01 Ukupan broj strana: 2

Mijerni uredaj (satelitski prijemnik i satelitska antena) za
primjenu tehnologije globalnog pozicioniranja.

Uporedenije veli¢ina izvedenih iz frekvencije kvarcnog
oscilatora prijemnika i frekvencije rubidijumskog i
cezijumskog oscilatora satelita.

Alanov standard za interval od 1 s: 4,9x10!
Horizontalno odstupanje faznog centra: < 10 mm
Mjerna nesigurnost kodnih pseudoduzina (C1): 0,15 m
Mjerna nesigurnost kodnih pseudoduzina (P2): 0,25 m
Mjerna nesigurnost faznih pseudoduzina (L1): 1,7 mm
Mjerna nesigurnost faznih pseudoduzina (L2): 2,8 mm

Nesigurnost statickog pozicioniranja:
Horizontalno: (3+0.5xD, D u km) mm
Vertikalno: (6+0.5xD, D u km) mm

Nesigurnost kinematitkog pozicioniranja:
Horizontalno: (5+0.5xD, D u km) mm
Vertikalno: (10+0.5xD, D u km) mm

Rezultat etaloniranja je sljediv do nacionalnih etalona
jedinice vremena, duZine i ugla, ostvarenih komparativnom
analizom sa preciznim satelitskim mjerenjima, te
poredenjem sa cezijumskim i rubidijumskim oscilatorima,
NIST Amerika.

Kraj uverenja o etaloniranju.

Oznaka obrasca V6. PL-01/04 Strana20d 2




" \‘\“]”,’U ;
e SN,
——

P

\\“ i

ATC =

NABOPATOPHJA ”///_\\\\3
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ISO/IEC 17025 4, Il o

Datum: 10.08.2022 Broj uverenja: 046/22/01 Ukupan broj strana: 2

Naziv: Totalna Stanica
Proizvodac: Leica Geosystems AG
Tip: TS11 1" R500
Identifikacioni broj: 1668983
Datum etaloniranja: 10.08.2022
Korisnik merila: GEOPROMET D.O.0O.

PODGORICA, Dr Vukasina Markovica 148

Merenje |2W

R
- il MP
Sanja Plemic, dipl.geod.inz

J/Ankica Mil-iﬂovié, dipl.geod.in

Uvjerenje o etaloniranju se odnosi samo na mjerilo koje je u ovom dokumentu identifikovano.
VEKOM GEO d.o.0. Laboratorija za etaloniranje mjerila u geodeziji, gradevini i srodnim oblastima
kao i mierila zapremine
Todora Dukina 61, 11000 Beogra, Srbja  T/F: +381 (0) 11 2850655 M: +381 (0) 63 638787 I
www.vekom.com e-mail: office@vekom.com

Aktivnosti ocjene usaglaSenosti izvedene na lokaciji postovnice Laboratorije 2a etaloniranje mierila u geodeziji, gradevini |
srodnim oblastima kao | mjerila zapremine

VEKOM GED d.o0.0. Beograd - Dio stranog drustva posiovna jedinica VEKOM GEO - Podgorica

27. marta br. 48, 81000 Podgorica, Crma Gora  M: +382 (0) 69 349506
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Datum: 10.08.2022

Opis uzorka koji se etalonira:

Metoda etaloniranja:

Rezultat etaloniranja:

Merna nesigurnost:

Metroloska sledivost:

Broj uverenja: 046/22/01 Ukupan broj strana: 2

Sistem za mjerenje duzine i ugla je multifunkcijski uredaj koji
mjeri rastojanje (duZinu) pomocu ugradenog daljinomjera i
ugao pomocu ugradenog teodolita.

Za prikupljanje i obradu podataka etaloniranja Totalnih
Stanica primjenjuje se laboratorijska metoda zasnovana na
modifikaciji standardnih metoda SRPS ISO 17123-3:2014 i
SRPS ISO 17123-4:2014.

Duzina:

adiciona konstanta: A= -0,00075 m

multiplikaciona konstanta: M= -2,64 E-07

Ugao:

/= -7,91" (ugao izmedu obrtne osovine durbina i alhidadine
osovine)

c= 0,20" (ugao izmedu obrtne osovine durbina i vizure)

DuZina:

U =(1.0+1.5*%107(-6)*L) mm, (L u mm)

Ugao:

u horizontalnoj ravni: u= 0,95" U=1,89"

u vertikalnoj ravni: u= 0,99" U= 1,98"

Prikazana prosirena nesigurnost mjerenja "U", dobijena je
mnozenjem standardne nesigurnosti mjerenja "u" faktorom
obuhvata k=2, (U=2u).

Do nacionlnog etalona jedinice ugla - METAS Svajcarska, broj
sertifikata laboratorije 02-033, broj sertifikata etalona
63156/398-21 od 29.06.2021 godine;

Do nacionalnog etalona jedinice duZine - METAS Svajcarska,
broj sertifikata laboratorije SCS079, broj sertifikata etalona
209040-11032020 od 11.03.2020. godine;

Do medunarodnih i nacionalnih etalona frekvencije u skladu
sa S, broj uvjerenja etalona UPI-02-041/21-2535 od
17.09.2021. godine.

Kraj uverenja o etaloniranju.

Qznaka obrasca: V.G, PL-01/04
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C. NUMERICKA DOKUMENTACIJA

w a u objekt investitor faz: datum
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C01. NETO POVRSINE

w a u objekt investitor faza datum
studio za arhitekturu i urbanizam A A
SAU DOO, Trg Zrtava fasizma, Budva PORODICNA KU CA U DOLJANIMA Viadimir Cobeljié IDR APRIL 2024



C01. NETO POVRSINE

NETO POVRSINE

A01 pretprostor 5.2
A02 dnevna soba 20.9
A03 kuhinja 12.3
A04 trpezarija 10.6
A05 toalet 24
AO6 salon 15.1
A07 soba 1 9.0
A08 soba 2 9.9
A09 soba 3 11.2
A10 kupatilo 1.7
A11 nisa 11
A12 nisa 1.0
Ukupna NETO povrsina 106.4 m?

nau

AU 00, T s ot Bucha PORODIENA KUCA U DOLJANIMA

investitor faza datum

IDR APRIL 2024

Viadimir Cobelji¢



C02. REKAPITULACIJANETO POVRSINA, BRUTO POVRSINA |
URBANISTICKI PARAMETRI

datum

nau

tudi hitekturu i urbani; )4 A
SAUDOO, Trg #ava faizma, Bucva PORODICNA KUCA U DOLJANIMA DR APRIL 2024

Viadimir Cobelji¢



studio za arhitekturu i urbanizam
SAU DOO, Trg zrtava fasizma, Budva

C02. REKAPITULACIJA NETO POVRSINA, BRUTO POVRSINA | URBANISTICKI

PARAMETRI

URBANISTICKI PARAMETRI

Povrsina urbanisticke parcele UP 3860/1 i 3859/23

Indeks zauzetosti
Indeks izgradenosti
BRGP

Spartnost

Poplo¢anje
Zelenilo
Mirujuci saobracaj

Ukupna BRUTO povrsina
Ukupna NETO povrsina

objekt

PORODICNA KUCA U DOLJANIMA

OSTVARENI INDEKSI

0.3
0.9
500 m2
P+2

VANJSKE POVRSINE

60,50
294,00
52,60

REKAPITULACIJA POVRSINA

investitor

Viadimir Cobelji¢

539,00 m?

0.297
0.243
131.3 m?

11.2
54.5
9.7

131.3 m?
106.4 m?

faza

IDR

datum

APRIL 2024



D. GRAFICKA DOKUMENTACIJA

w a u objekt investitor faz: datum
studio za arhitekturu i urbanizam A A
SAU DOO, Trg Zrtava fasizma, Budva PORODICNA KU CA U DOLJANIMA Viadimir Cobeljié IDR APRIL 2024



GEODETSKA PODLOGA
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—  Objekat
66.26
1
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66.38 o
3860/ 1 @ Rasvjeta
67.00
3861/2 @ Okrugli saht
§ ) (g) Drvo
\ .
66.17 3859/24 ' Maslina
TACKE OPERATIVNOG POLIGONA
P1 6607733.867 4702716.446 66.920
4702 P2 6607748.661 4702691.785 67.044
680 l
— l — 3860/2 —i=
~N| o S | [o)]
ol » a8l g
S g 2

3859/17

66.05

w au objekt investitor lokacija glavni | odgovorni inZenjer saradnici tehnicka dokumentacija faza datum razmjera list

studio za arhitekturu i urbanizam A A
SAU DOO, Trg Zrtava fasizma, Budva PORODICNA KUCA U DOLJANIMA Viladimir Cobeljié KP BROJ 3860/1, 3859/23 KO DOLJANI

Stanko Lovri¢ d.i.a Aleksandra Cobelji¢ abs. arh, Petar Rakocevi¢ abs.arh Projekat arhitekture IDR APRIL 2024 1:200 DO1
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SITUACINI PLAN
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P1 6607733.867 4702716.446 66.920
4702 P2 6607748.661 4702691.785 67.044
680
01 3860/2
~N | D
o'o®
o O
N

3859/17 66,05

w au objekt investitor lokacija glavni | odgovorni inZenjer saradnici tehnicka dokumentacija faza datum razmjera list
studio za arhitekturu i urbanizam A A
saUD00, T smavarzsizma. uve | PORODICNA KUCA U DOLJANIMA Viadimir Gobeljé KP BROJ 38601, 3850/23 KO DOLJANI | Stanko Loviié d.ia Aleksandra Cobelji¢ abs. arh, Petar Rakodevic abs.arh Projekat arhitekture IDR APRIL 2024 1:200 D02
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N¥P-399/03m21: 8

3860/2
P=316!58/m2]

wau_ |«

studio za arhitekturu i urbanizam PORODICNA KUCA U DOLJANIMA

SAU DOO, Trg zrtava fasizma, Budva

investitor

Viladimir Cobeljié

lokacija

KP BROJ 3860/1, 3859/23 KO DOLJANI

glavni | odgovorni inZenjer

Stanko Lovri¢ d.i.a

.

SITUACIONI PLAN SA KONTEKSTOM

g

v 3662/27

& P=351'79/m2

3859/22
P=51978/m2

saradnici

Aleksandra Cobelji¢ abs. arh, Petar Rakocevié abs.arh

tehnicka dokumentacija faza

Projekat arhitekture IDR APRIL 2024 1:200
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